SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 696/GR/UFFS/2018

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE REDAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ESPECIAL PARA O CURSO INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO:

CIÊNCIAS DA NATUREZA - CAMPUS ERECHIM 2018/2 E CONVOCAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Definitivo da prova de redação do Processo

Seletivo Especial para ingresso no Curso Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da

Natureza - Campus Erechim e CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para a

realização da entrevista, conforme previsto nos itens 4.4 e 4.14 e do EDITAL Nº

526/GR/UFFS/2018, de 14 de maio de 2018:

1 RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE REDAÇÃO

Nº  Nome do(a) candidato(a)
Modalidade

de inscrição

Nota da

redação
Resultado

1 Ademar Garcia L2 35,00 Classificado

2 Adilson Jacinto L5 10,00 Desclassificado(a)(1)

3 Adrieli Miriam Tormas Claudino dos Santos L5 30,00 Classificado

4 Anderson Vengéj Garcia L6 30,00 Classificado

5 Angie Nivan Aparecida Ribeiro L5 38,00 Classificado

6 Arilso Franco L1 00,00 Ausente(2)

7 Bianca Todero Dias L5 00,00 Ausente(2)

8 Camila Candinho L6 00,00 Ausente(2)

9 Carlos Kãfer Farias L2 00,00 Ausente(2)

10 Caroline Krzjzaniack L5 30,00 Classificado

11 Clair Cornélio L1 00,00 Ausente(2)

12 Cleber Rosa AC 49,00 Classificado

13 Cleo Albino L1 10,00 Desclassificado(a)(1)

14 Cristiane Cardoso L1 36,00 Classificado

15 Cristiane Bissotto Dall Pizzol L5 00,00 Ausente(2)

16 Diomir Bento da Silva L5 00,00 Ausente(2)

17 Dirce Vaz L1 00,00 Ausente(2)

18 Ediamar Queli de Oliveira L1 41,00 Classificado

19 Édina Laurindo Braga A2 52,00 Classificado

20 Eliane Schmidt Poltronieri L5 45,00 Classificado

21 Eliziane Caetano AC 10,00 Desclassificado(a)(1)

22 Emerson Kóver Si Jacinto L6 34,00 Classificado

23 Enéias Ciqueira L5 00,00 Ausente(2)

24 Ernando Inácio L6 15,00 Desclassificado(a)(1)

25 Eveline Ven Fej Jacinto L6 15,00 Desclassificado(a)(1)

26 Francieli Garcia Belim L2 33,00 Classificado

27 Francieli Pinto Ferreira L5 00,00 Ausente(2)

28 Gabriela Carla Sychocki L1 55,00 Classificado

29 Gabriel Tamanchieviz Argenton L5 52,00 Classificado

30 Geonice Tesa dos Santos L1 38,00 Classificado

31 Gilvan Kunónh Mineiro L1 32,00 Classificado

32 Igor Pereira A2 35,00 Classificado

33 Ilinir Roberto Jacinto A2 47,00 Classificado

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

34 Ivan Carlos dos Santos L6 36,00 Classificado

35 Jaasiela Mineiro L1 41,00 Classificado

36 João Paulo Manassés Kei Claudino Ribeiro L5 00,00 Ausente(2)

37 Kaiane Reynh Lima de Paula L5 40,00 Classificado

38 Leivi Pereira Bento A2 43,00 Classificado

39 Leomar Sales L1 00,00 Ausente(2)

40 Letícia Cristão Sales A2 10,00 Desclassificado(a)(1)

41 Liamara Palhano A2 15,00 Desclassificado(a)(1)

42 Liliana Daniel L5 25,00 Desclassificado(a)(1)

43 Liliana Sara Braga A2 34,00 Classificado

44 Maíra Ribeiro A2 30,00 Classificado

45 Maria Alexandrina de Siqueira Bazzan A1 38,00 Classificado

46 Marilia Tajny Gojtéj Malaquias L5 45,00 Classificado

47 Nando Carvalho L5 00,00 Ausente(2)

48 Nemias Nunc-Nfôonro AC 40,00 Classificado

49 Odimar da Silva A2 40,00 Classificado

50 Pâmela Domingos L6 47,00 Classificado

51 Romano de Paula L5 00,00 Ausente(2)

52 Renata Karine Bierende AC 00,00 Ausente(2)

53 Roberto Bagio Inacio Claudino L5 35,00 Classificado

54 Ronaldo Campos Novos L5 00,00 Ausente(2)

55 Tainá Inácio A2 40,00 Classificado

56 Takira Pafej Claudino Sales L5 30,00 Classificado

57 Vickytorya Angye de Souza Garlet L5 30,00 Classificado

58 Vítor Manoel Cervo Binder L2 43,00 Classificado

59 Waldomiro Mineiro A2 31,00 Classificado

60 Zolinda Lima AC 45,00 Classificado

I - Legenda:
CÓDIGO DESCRIÇÃO

1 Conforme item 4.3 do EDITAL Nº 526/GR/UFFS/2018.

2 Não compareceu para realização da prova.

1.1 Conforme previsto nos itens 4.3 e 4.4 do EDITAL Nº 526/GR/UFFS/2018, os(as)

candidatos(as) que obtiveram nota superior a 30,00 pontos na redação estão classificados(as)

para a segunda etapa do processo seletivo, que consiste na realização de entrevista, conforme

critérios divulgados no edital de abertura das inscrições.

2 RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) E CONVOCADOS(AS)

PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA:
Nº  NOME

1 Ademar Garcia

2 Adrieli Miriam Tormas Claudino dos Santos

3 Anderson Vengéj Garcia

4 Angie Nivan Aparecida Ribeiro

5 Caroline Krzjzaniack

6 3 Cleber Rosa

7 Cristiane Cardoso

8 Ediamar Queli de Oliveira

9 Édina Laurindo Braga

10 Eliane Schmidt Poltronieri

11 Emerson Kóver Si Jacinto

12 Francieli Garcia Belim

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

13 Gabriela Carla Sychocki

14 Gabriel Tamanchieviz Argenton

15 Geonice Tesa dos Santos

16 Gilvan Kunónh Mineiro

17 Igor Pereira

18 Ilinir Roberto Jacinto

19 Ivan Carlos dos Santos

20 Jaasiela Mineiro

21 Kaiane Reynh Lima de Paula

22 Leivi Pereira Bento

23 Liliana Sara Braga

24 Maíra Ribeiro

25 Maria Alexandrina de Siqueira Bazzan

26 Marilia Tajny Gojtéj Malaquias

27 Nemias Nunc-Nfôonro

28 Odimar da Silva

29 Pâmela Domingos

30 Roberto Bagio Inacio Claudino

31 Tainá Inácio

32 Takira Pafej Claudino Sales

33 Vickytorya Angye de Souza Garlet

34 Vítor Manoel Cervo Binder

35 Waldomiro Mineiro

36 Zolinda Lima

2.1 Os(As) candidatos(as) acima mencionados(as) devem comparecer no dia 06 de julho de

2018, às 8h45, na sala 414 do Bloco B da UFFS, no Campus Erechim, no endereço Rodovia

ERS 135, Km 72, Nº 200, Campus Erechim (cidade de Erechim/RS).

2.2 Não será permitida a participação nesta etapa de seleção sem comprovação de identificação

através de documento oficial com foto.

2.3 É de responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira Sul,

bem como nos demais veículos de divulgação especificados no EDITAL Nº 526/GR/UFFS/2018.

2.4 Os horários especificados nos Editais que regem este processo seletivo referem-se ao horário

oficial de Brasília.

Chapecó-SC, 4 de julho de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526